НЕПРЕВЗОЙДЕННАЯ
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ
Р А З М Е Р Ы  В  М Е Т Р И Ч Е С К О Й  С И С Т Е М Е
Сверхскоростное
резьбонарезание
Технические характеристики .................................4
MACH TT Пластины для наружной резьбы
Неполнопрофильные 60° ...........................................6

Y
X
L
IC
Y
X
L
IC
Y
X
L
IC
Пластины для метрической резьбы
IC L h мин X Y
3/8" 16
0.7 3DTER0.7ISO... * 16DTER0.7ISO... * 0.43 1.6 0.5
YE3 AL….-3DT
0.75 3DTER0.75ISO... * 16DTER0.75ISO...* 0.46 1.6 0.5
0.8 3DTER0.8ISO... * 16DTER0.8ISO... * 0.49 1.6 0.6
1.0 3DTER1.0ISO... 16DTER1.0ISO... 0.61 1.5 0.6
1.25 3DTER1.25ISO... 16DTER1.25ISO... 0.77 1.5 0.8
1.5 3DTER1.5ISO... 16DTER1.5ISO... 0.92 1.4 0.9
1.75 3DTER1.75ISO... 16DTER1.75ISO... 1.07 1.4 1.2
2.0 3DTER2.0ISO... 16DTER2.0ISO... 1.23 1.4 1.3
2.5 3DTER2.5ISO... 16DTER2.5ISO... 1.53 1.4 1.4
3.0 3DTER3.0ISO... 16DTER3.0ISO... 1.84 1.3 1.5
3.5 3DTER3.5ISO... * 16DTER3.5ISO... * 2.15 1.3 1.8
L
X
Y
IC

обозначение Размеры, мм Опорная пластина
мм мм Правая (RH) Правая
(RH) КорпусЧисло шагов
на дюйм
Для
наружной
резьбы
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Рыночное
обозначение Размеры, мм Опорная пластина
мм мм Правая (RH) Правая
(RH) Корпус
Пластины для дюймовой резьбы с углом профиля 55º, резьбы Витворт BSW/BSP
IC L h мин X Y
3/8" 16
28 3DTER28W... * 16DTER28W... * 0.58 1.6 0.6
YE3 AL….-3DT
26 3DTER26W... * 16DTER26W... * 0.63 1.6 0.6
20 3DTER20W... * 16DTER20W... * 0.81 1.5 0.7
19 3DTER19W... 16DTER19W... 0.86 1.5 0.8
18 3DTER18W... * 16DTER18W... * 0.90 1.4 1.3
16 3DTER16W... * 16DTER16W... * 1.02 1.4 1.4
14 3DTER14W... 16DTER14W... 1.16 1.4 1.2
12 3DTER12W... * 16DTER12W... * 1.36 1.4 1.3
11 3DTER11W... 16DTER11W... 1.48 1.4 1.3
10 3DTER10W... * 16DTER10W... * 1.63 1.4 1.3
9 3DTER9W... * 16DTER9W... * 1.81 1.4 1.7
8 3DTER8W... * 16DTER8W... * 2.03 1.1 1.5
Плаcтины для американской унифицированной резьбы UN
IC L h мин X Y
3/8" 16
32 3DTER32UN... * 16DTER32UN... * 0.49 1.6 0.6
YE3 AL….-3DT
28 3DTER28UN... * 16DTER28UN... * 0.56 1.6 0.6
27 3DTER27UN... * 16DTER27UN... * 0.58 1.6 0.6
24 3DTER24UN... 16DTER24UN... 0.65 1.5 0.7
20 3DTER20UN... 16DTER20UN... 0.78 1.5 0.8
18 3DTER18UN... 16DTER18UN... 0.87 1.4 0.9
16 3DTER16UN... 16DTER16UN... 0.97 1.4 1.0
14 3DTER14UN... 16DTER14UN... 1.11 1.4 1.2
13 3DTER13UN... * 16DTER13UN... * 1.20 1.4 1.3
12 3DTER12UN... 16DTER12UN... 1.30 1.4 1.4
11.5 3DTER11.5UN... * 16DTER11.5UN... * 1.35 1.4 1.4
11 3DTER11UN... * 16DTER11UN... * 1.42 1.4 1.4
10 3DTER10UN... * 16DTER10UN... * 1.56 1.4 1.7
9 3DTER9UN... * 16DTER9UN... * 1.73 1.4 1.6
8 3DTER8UN... 16DTER8UN... 1.95 1.3 1.6
L
X

Для
наружной
резьбы
Внутренняя
Наружная
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Рыночное
обозначение Размеры, мм Опорная пластина
мм Правая (RH) Правая
(RH) КорпусЧисло шагов
на дюйм
Пластины для конической дюймовой резьбы с углом профиля 60º,
трубной коническрй резьбы NPTF
IC L h X Y
3/8" 16
27 3DTER27NPFT... * 16DTER27NPFT... * 0.64 1.6 0.8
YE3 AL….-3DT
18 3DTER18NPTF... * 16DTER18NPFT... * 1.00 1.5 1.4
14 3DTER14NPTF... * 16DTER14NPTF... * 1.35 1.5 1.4
11.5 3DTER11.5NPTF... * 16DTER11.5NPTF... * 1.63 1.5 1.4
8 3DTER8NPTF... * 16DTER8NPTF... * 2.38 1.2 1.7
Пластины для конической дюймовой резьбы с углом профиля 60º,
американской трубной конической NPT
IC L h мин X Y
3/8" 16
27 3DTER27NPT... * 16DTER27NPT... * 0.66 1.6 0.8
YE3 AL….-3DT
18 3DTER18NPT... 16DTER18NPT... 1.01 1.5 0.9
14 3DTER14NPT... 16DTER14NPT... 1.33 1.5 1.4
11.5 3DTER11.5NPT... 16DTER11.5NPT... 1.64 1.5 1.4
8 3DTER8NPT... * 16DTER8NPT... * 2.42 1.2 1.8
L
X
Y

90° 1°47’
Y
X
L
IC
X
L
IC
Y
Внутренняя
Наружная
Пластины для трубной конической резьбы с углом профиля 55º,
британской трубной конической BSPT
IC L h мин X Y
3/8" 16
28 3DTER28BSPT... * 16DTER28BSPT... * 0.58 1.6 0.6
YE3 AL….-3DT
19 3DTER19BSPT... * 16DTER19BSPT... * 0.86 1.5 0.8
14 3DTER14BSPT... 16DTER14BSPT... 1.16 1.4 1.4
11 3DTER11BSPT... 16DTER11BSPT... 1.48 1.4 1.5
L
X
Y
IC

Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Рыночное
обозначение Размеры, мм Опорная пластина
минмм Правая (RH) Правая
(RH) КорпусЧисло шагов
на дюйм
Доступны к заказу во втором квартале 2022
Пластины для круглой резьбы
IC L h мин X Y
3/8" 16
8 3DTER8RD... * 16DTER8RD... * 1.59 1.4 1.3
YE3 AL….-3DT
6 3DTER6RD... * 16DTER6RD... * 2.12 1.4 1.7
IC L h мин X Y
3/8" 16
1.5 3DTER1.5TR... * 16DTER1.5TR... * 0.90 1.5 1.4
YE3 AL….-3DT2.0 3DTER2.0TR... * 16DTER2.0TR... * 1.25 1.5 1.4
3.0 3DTER3.0TR... * 16DTER3.0TR... * 1.75 1.4 1.5
LX
IC

обозначение Размеры, мм Опорная пластина
мм Правая (RH) Правая
(RH) КорпусЧисло шагов
на дюйм
мм Правая (RH) Правая
(RH) КорпусЧисло шагов
на дюйм
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Рыночное
обозначение Размеры, мм Опорная пластина
Пластины для трапецеидальной резьбы
Пластины для американской унифицированной резьбы повышенной
точности UNJ
IC L h мин X Y
3/8" 16
32 3DTER32UNJ... * 16DTER32UNJ ... * 0.46 1.6 0.6
YE3 AL….-3DT
28 3DTER28UNJ... * 16DTER28UNJ... * 0.52 1.5 0.6
24 3DTER24UNJ... * 16DTER24UNJ... * 0.61 1.5 0.7
20 3DTER20UNJ... * 16DTER20UNJ... * 0.73 1.5 0.8
18 3DTER18UNJ... * 16DTER18UNJ... * 0.81 1.4 0.8
16 3DTER16UNJ... * 16DTER16UNJ... * 0.92 1.4 0.9
14 3DTER14UNJ... * 16DTER14UNJ... * 1.05 1.4 1.2
12 3DTER12UNJ... * 16DTER12UNJ... * 1.22 1.4 1.2
Пластины для цилиндрической резьбы повышенной точности MJ
IC L мм h мин X Y
3/8" 16
1.0 3DTER1.0MJ... * 16DTER1.0MJ... * 0.58 1.5 0.7
YE3 AL….-3DT
1.5 3DTER1.5MJ... * 16DTER1.5MJ... * 0.87 1.4 0.9
L
X
Y
IC

обозначение Размеры, мм Опорная пластина
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Рыночное
обозначение Размеры, мм Опорная пластина
мм
мм
Правая (RH) Правая
(RH) КорпусЧисло шагов
на дюйм
мм Правая (RH) Правая
(RH) Корпус
Пластины для треугольной резьбы НКТ, резьбы с закругленными
вершинами и впадинами профиля API Round
IC L мм h мин X Y
3/8" 16
10 3DTER10APIRD... * 16DTER10APIRD... * 1.41 1.4 1.3
YE3 AL….-3DT
8 3DTER8APIRD... * 16DTER8APIRD... * 1.81 1.3 1.6
Пластины для упорной резьбы, метрической резьбы Баттресс
IC L мм мм h мин X Y

Для
наружной
резьбы
Верхний канал для СОЖ
Запорный винт G1/8"
Нижний канал для СОЖ
Запорный винт G1/8"
Аксессуары для подвода СОЖ в комплект не входят, заказываются отдельно:
Изображение Код заказа Артикул
Соединительная трубка 25-6           013-00941
Угловой штуцер G1_8x6 013-00947
Прямой штуцер G1_8x6 013-00942
Базовый тип с каналом для подачи СОЖ Комплектующие
IC H=H1=B F L1 L2 L4
3/8"
ALCN16-3DT ALCN16-16DT 16 16 100
25.4
25
SA3T
(2.0 Нм ) SY3T K3T YE3  G1/8" M6x5
ALCN20-3DT ALCN20-16DT 20 20 125 30
ALCN25-3DT ALCN25-16DT 25 25 150 35
ALCN32-3DT ALCN32-16DT 32 32 170 35
Резьбовые резцы для нуружной резьбы
L1
L2 L4
H1

L1
L2
H1
F
H
B
L1
L2 L4
H1
F
H
B
Базовый тип с каналом для подачи СОЖ
для токарных автоматов продольного точения Комплектующие
IC H=H1=B F L1 L2 L3 H2
3/8" ALCS12-3DT ALCS12-16DT 12 16 126.5 25.4 52.5 4 SA3T
(2.0 Нм ) SY3T K3T YE3 M6x5
L1
L2
H1

Усиленная режущая кромка и высокое
качество чистовой обработки
Оптимальная длина перьев
Повышенная жествость и эффективное
удаление стружки
Резьбовые фрезы с винтовыми канавками и
каналом для подачи СОЖ с осевым выходным отверстием
2 x Do (Le ≤ 2 x Диаметр резьбы)
Резьба Шаг Обозначение Размеры, мм
Число
перьев
Число
зубьев
Диаметр
отверстия**
M3x0.5 M3.5-M16x0.5 0.5 HCF03024L06-I0.50ISOTM4 3 2.4 28.0 6.2 4 12 2.5
M4x0.5 0.5 HCF03029L08-I0.50ISOTM4... 3 2.9 28.0 8.2 4 16 3.5
M4x0.7 0.7 HCF03029L08-I0.70ISOTM4... 3 2.9 30.0 8.7 4 12 3.3
M6x0.75 0.75 HCF05049L12-I0.75ISOTM4... 5 4.9 40.0 12.4 4 16 5.3
M5x0.8 0.8 HCF04039L10-I0.80ISOTM4... 4 3.9 35.0 10.8 4 13 4.2
M6x1.0 M8-M40x1.0 1.0 HCF05048L12-I1.00ISOTM4... 5 4.8 41.0 12.5 4 12 5.0
M8x1.25 1.25 HCF06059L16-I1.25ISOTM4... 6 5.9 61.0 16.9 4 13 6.8
M10x1.5 M12-M48x1.5 1.5 HCF08079L20-I1.50ISOTM4... 8 7.9 64.0 20.2 4 13 8.5
M12x1.75 1.75 HCF10099L25-I1.75ISOTM5... 10 9.9 73.0 25.4 5 14 10.2
M14x2.0 M17-M80x2.0 2.0 HCF12116L29-I2.00ISOTM5... 12 11.6 80.0 29.0 5 14 12.0
M16x2.0 M17-M80x2.0 2.0 HCF12119L33-I2.00ISOTM5... 12 11.9 92.0 33.0 5 16 14.0
M20x2.5 2.5 HCF16159L41-I2.50ISOTM5... 16 15.9 102.0 41.2 5 16 17.5
L
Le
Le
D D2

ГОСТ 24705-2004, ISO 724-1993, DIN 13
Класс точности: 6Н
Для внутренней резьбы
Фрезы для метрической резьбы
** Соответствует наименьшему типоразмеру резьбы, который может быть нарезан данной фрезой.
18
Метрическая
 мм Для внутренней резьбы D D2 L Le Z Zt мм
с крупным шагом с мелким шагом
Резьбовые фрезы с винтовыми канавками и
каналом для подачи СОЖ с осевым выходным отверстием
2 x Do (Le ≤ 2 x Диаметр резьбы)
Резьба Шаг Обозначение Размеры, мм Число
перьев
UNC UNF UNEF Для внутренней резьбы D D2 L Le Z Zt мм
1/4"x28 7/16"-1/2"x28 28 HCF05049L13-I28UNTM4... * 5 4.90 40 13.1 4 14 5.5
5/16"; 3/8"x24 9/16"-11/16"x24 24 HCF06059L16-I24UNTM4... * 6 5.90 59 16.4 4 15 6.8
3/8"x24 9/16"-11/16"x24 24 HCF08079L19-I24UNTM4... * 8 7.90 62 19.6 4 18 8.5
1/4"-20 7/16"; 1/2"x20 3/4"-1"x20 20 HCF05049L13-I20UNTM4... * 5 4.90 41 13.3 4 10 5.2
7/16",1/2"x20 3/4"-1"x20 20 HCF10096L22-I20UNTM4... * 10 9.60 72 22.2 4 17 9.8
5/16"x18 9/16"; 5/8"x18 11/16"-1 11/16"x18 18 HCF06059L16-I18UNTM4... * 6 5.90 59 16.2 4 11 6.5
3/8"x16 3/4"x16 16 HCF08076L19-I16UNTM4... * 8 7.60 64 19.8 4 12 8.0
7/16"x14 7/8"x14 14 HCF08078L22-I14UNTM4... * 8 7.80 67 22.7 4 12 9.3
1/2"x13 13 HCF10099L26-I13UNTM5... * 10 9.90 75 26.4 5 13 10.8
9/16"x12 1"-1 1/2"x12 12 HCF12118L28-I12UNTM5... * 12 11.80 83 28.6 5 13 12.3
5/8"x11 11 HCF14131L33-I11UNTM5... * 14 13.10 90 33.5 5 14 13.5
3/4"x10 10 HCF16159L39-I10UNTM5... * 16 15.90 98 39.4 5 15 16.5
1x8" 8 HCF20199L52-I8UNTM5... * 20 19.90 107 52.4 5 16  22.0
Резьбовые фрезы с винтовыми канавками и
каналом для подачи СОЖ с осевым выходным отверстием
2 x Do (Le ≤ 2 x Диаметр резьбы)
Стандартная D D2 L Le Z Zt мм
1/8"x28 28 HCF08079L19-EI28BSPTM4... * 8 7.90 62 19.5 4 21 8.7
1/4"x19, 3/8"x19 19 HCF10099L27-EI19BSPTM5... * 10 9.90 75 27.4 5 20 11.8, 15.2
1/2"x14, 3/4"x14 14 HCF16159L42-EI14BSPTM5... * 16 15.90 99 42.6 5 23 19.0, 24.4
L
Le
Le
D D2

Число шагов
на дюйм
Для внутренней резьбыЧисло шагов
на дюйм
Резьба Шаг Обозначение Размеры, мм Число
перьев
Число
зубьев
Диаметр
отверстия
Резьбовые фрезы с винтовыми канавками и
каналом для подачи СОЖ с осевым выходным отверстием
Резьба Шаг Обозначение Размеры, мм Число
перьев
Стандартная Для внутренней резьбы D D2 L Le Z Zt мм
1/16"x27 27 HCF06059L09-EI27NPT-TM4... * 6.00 5.90 53 9.9 4 10 6.3
1/8"x27 27 HCF08076L09-EI27NPT-TM4... * 8.00 7.65 53 9.9 4 10 8.5
1/4"x18, 3/8"x18 18 HCF10099L14-EI18NPT-TM4... * 10.00 9.90 63 14.8 4 10 11.1, 14.5
1/2"; 3/4"x14 14 HCF14139L19-EI14NPT-TM5... * 14.00 13.90 75 19.0 5 10 17.7, 23.0
1", 1 1/4", 1 1/2", 2", x11.5 11.5 HCF18179L23-EI11.5NPT-TM5... * 18.00 17.90 80 23.2 5 10 29.0, 37.7, 44.0, 56.0
NPT
External / Internal
1O47’
D2